
                                                                                 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 48   
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

31 августа 2021 года                   № 25 - 37 

 

                                                   Санкт - Петербург 

 

  Об исключении из резерва  

 состава участковых избирательных комиссий.  

 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5_1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктов «а» и «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Территориальная 

избирательная комиссия № 48 ( далее – ТИК № 48 )  

р е ш и л а : 

1. Исключить из резерва состава участковых избирательных комиссий 

лиц, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и участковые избирательные комиссии. 

3.Разместить решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 48 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 48  

Доильницына А. А. 

 

 



Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 48.                                         Доильницын А. А. 

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 48.                                         Самойленко Е. А. 



  
                         Приложение № 1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 48,  

                           от 31 августа 2021 года № 25 - 37. 

 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Рыжкин Максим 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1326 

2  Титова Мария 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1326 

3  Панкратова Ирина 

Дмитриевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1326 

4  Мясников Александр 

Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1326 

5  Оборовская Оксана 

Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1326 

6  Согрин Александр 

Олегович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1326 

7  Гоосен Жанна 

Витольдовна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1327 

8  Белавский Алексей 

Анатольевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1327 

9  Мизинцев Никита 

Леонидович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

10  Пасечник Захар 

Викторович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 



11  Горячкова Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

12  Нестеров Роман 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

13  Белякова Вероника 

Константиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1327 

14  Павлов Евгений 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

15      Шварнева Наталья    

         Фёдоровна 

   Местное отделение  

      Всероссийской  

 политической партии  

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

     муниципального  

       образования   

Муниципальный округ  

          Звёздное 

- 1328 

16       Давыдов Виктор     

          Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

17   Корепина Александра  

          Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1328 

18  Анохин Артем 

Леонидович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1329 

19  Рюмин Олег 

Александрович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1331 

20  Степанова Виктория 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

21  Смаршков Алексей 

Владимирович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1331 

22  Зуева Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

23  Чистякова Ирина 

Борисовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1331 

24  Харитонова Дарья 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 

25  Перова Наталья 

Эдуардовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 

26  Соколова Наталья 

Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1332 



27  Михайлова Татьяна 

Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1332 

28  Лесовая Арина 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1332 

29  Медведева Светлана 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1333 

30  Дадонова Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

31  Никулина Ирина 

Борисовна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1335 

32  Назарова Тамара 

Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1335 

33  Вартеванян Карапет 

Варткесович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

34  Никулин Николай 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

35  Гера Владислав 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1335 

36  Корсаков Валерий 

Николаевич 

 Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

37  Толстых Алексей 

Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

38  Дуброва Станислав 

Викторович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1336 

 

39  Чернов Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1336 

40  Кузнецова Ольга 

Павловна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1336 



41  Петровская Наталья 

Сергеевна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1336 

42  Стасевич Татьяна 

Игоревна 

Местное отделение  

     Всероссийской    

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"      

    муниципального   

        образования 

Муниципальный округ  

          Звёздное 

- 1336 

43  Комарова Екатерина 

Владимировна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1337 

44  Ильина Вероника 

Юрьевна 

Местное отделение  

     Всероссийской    

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"      

    муниципального   

        образования 

Муниципальный округ  

          Звёздное 

- 1337 

45  Аллабердин Нияз 

Уралович 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1337 

46  Григорьева Дарья 

Валерьевна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1338 

47  Григорьев Эдуард 

Юрьевич 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1338 

48  Соколова Александра 

Евгеньевна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1338 

49  Соколова Екатерина 

Валерьевна 

Собрание избирателей        

  по месту жительства 

- 1338 

50  Васильева Ирина 

Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное " 

- 1338 

51  Водяков Сергей 

Алексеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1338 

52  Васильев Андрей 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1338 

53  Ильинов Владимир 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1339 

54  Гончарова Татьяна 

Яковлевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1339 



55  Сулюкин Сергей 

Александрович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1339 

56  Григорьев Михаил 

Юрьевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1339 

57  Мартынов Николай 

Семенович 

Собрание избирателей 

по месту жительства  

- 1339 

58  Григорьева Лариса 

Эдуардовна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное " 

- 1339 

59  Шевцов Максим 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

60  Васильев Константин 

Игоревич 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1340 

61  Лошаков Александр    

        Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

62  Ильницкий Сергей 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

63  Стасюк Илья 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

64  Кирикова Светлана 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

65  

Скворцов Сергей 

Алексеевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1340 

66  Пестрякова Елизавета 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1340 

67  Корпусов Алексей 

Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1341 



68  Кузнецова Яна 

Андреевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1342 

69  Шушпанова Ирина 

Васильевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

70  Вовк Ольга Сергеевна Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1343 

71  Агапова Татьяна 

Геннадьевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

72  Михайлова Елена 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

73  Гаврилова Кристина 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1343 

74  Петров Алексей 

Юрьевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1343 

75  Ефремов Павел 

Витальевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1344 

76  Гончарова Наталия 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1345 

77  Бесенкова Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1345 

78  Андрюхина Полина 

Антоновна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1345 

79  Петрушин Илья 

Константинович  

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1345 

80  Бесенкова Софья 

Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1345 

81  Данилова Елена 

Борисовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1345 



82  Бельская Нэлли 

Аркадьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1345 

83  Кобызева Ольга 

Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

 1345 

84  Коротеева Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1345 

85  Мамонтова Юлия 

Андреевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 1345 

86  Шерова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1346 

87  Лебедева Наталья 

Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1347 

88  Кирия Алена 

Игоревна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1348 

89  Конышев Артем 

Владимирович 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1348 

90  Владимиров Сергей 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1348 

91  Плотников Александр 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

92  Иванова Людмила 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

93  Иванова Анна 

Вячеславовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

94  Михалевская Мария 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1348 

95  Перов Денис 

Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

96  Гусакова Елена 

Игоревна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

97  Черненченко Денис 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 



98  Николаева Диана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1349 

99  Романенкова Алина 

Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1349 

       
100  Казаков Антон 

Алексеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

101  Карнаущенко 

Александра 

Максимовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1349 

102       Лукша Дмитрий  

           Петрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1351 

103      Сидоров Максим    

        Анатольевич 

   Местное отделение   

      Всероссийской   

 политической партии    

  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

      муниципального  

         образования  

 Муниципальный округ  

           Звёздное 

- 1352 

104      Пестерев Алексей  

         Иванович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

105       Лебедева Галина  

        Евгеньевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

106     Меньшенин Сергей  

       Анатольевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

107       Пазухин Андрей  

      Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

108    Новикова Анастасия  

        Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

109          Островский  

        Алескандр  

       Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1352 

110  Напалкин Станислав 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

111  Мингулов Минхайдер 

Амбарбекович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

112  Драчев Игорь 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

113  Хлопина Анна 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1353 



114  Дружкова Светлана 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1353 

115  Зерова Дарья 

Олеговна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1353 

116  Вольф Руслан 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

117  Лапенок Вадим 

Евгеньевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1353 

118  Пахомов Андрей 

Николаевич 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1361 

119  Моисеев Артем 

Александрович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

120  Казак Лидия 

Григорьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1361 

121  Локтева Полина 

Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

122  Заузолкова Юстина 

Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

123  Ермаков Алексей 

Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

124  Ермакова Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1361 

125  Бойчук Анастасия 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1361 

126  Славинский Павел 

Андреевич 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1361 

127  Пипетаев Виктор 

Станиславович 

Собрание избирателей 

по месту работы 

- 1362 

128  Чурикова Нина 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 



129  Мухлынина Анастасия 

Алексеевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Муниципальный округ 

Звёздное 

- 1362 

130  Пипетаева Людмила 

Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

131  Яковлева Наталья 

Петровна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической 

партии России 

- 1362 

132  Осмонов Юнус 

Юсупович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

133  Лескин Андрей 

Романович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

134  Гурбанова Мая 

Интизамовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

135   Яковлева Светлана 

Петровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1362 

 
 


